
  1/2019  

 1                                                     
 

 

Kontrolní výbor Zastupitelstva  

města Úvaly 

Zápis z řádného zasedání 

kontrolního výboru č. 1/2019 

Termín : 4.2.2019 od 18.00 hodin 

Místo : MěÚ Úvaly, Arnošta z Pardubic 95 

Rozdělovník : JUDr. Ing. Petr Petržílek, Mgr. Vojtěch Dvořáček, Bc. Romana 

Komínková, Ing. Václava Baumanová, Ing. Hana Kameníková, 

Mgr. Pavel Arazim, PhD., Ing. Zuzana Netušilová, Daniel Čejka, 

Mgr. Ivana Šťastná 

Přítomní členové : JUDr. Ing. Petr Petržílek, Bc. Romana Komínková, Ing. Václava 

Baumanová, Mgr. Pavel Arazim, PhD., Ing. Zuzana Netušilová, 

Daniel Čejka, Mgr. Ivana Šťastná 

Omluveni 

 

Host: 

 

: 

 

:  ---      

 

Mgr. Vojtěch Dvořáček, Ing. Hana Kameníková, 

 

 

Tajemník  : Jitka Hamouzová 

   

 

Počet přítomných: 7  

 

 

Program jednání  

 

1. Zahájení  

2. Schválení programu jednání 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Plán práce kontrolního výboru na rok 2019 

5. Rozdělení kontrol 

6. Diskuse, různé, závěr 

 

Ad 1, 2) Zahájení, schválení programu jednání 

 

Jednání zahájil  předseda výboru JUDr. Ing. Petr Petržílek, který přivítal přítomné, proběhlo 

seznámení členů výboru. Dále předseda seznámil přítomné s náplní činnosti kontrolního 

výboru a s dnešním programem jednání. Program schválen bez připomínek.  

 

 



  1/2019  

 2                                                     
 

 

 

Ad 3) Kontrola plnění usnesení 

JUDr. Petržílek konstatoval, že z minulého volebního období zůstaly dvě nesplněné kontroly 

a úkol uložený KV zastupitelstvem: 

- kontrolní zpráva dle usnesení ZM Z-61a/2015 (KV 13/15) - Zasakovací pás 

Horoušánky - provedené činnosti a práce 

- kontrolní zpráva dle usnesení ZM 33/2016 (KV 6/17)  - Kontrola prověření procesu 

vyjadřování města jako účastníka řízení ke stavbám v katastrálním území města Úvaly 

- ZM uložilo předsedovi KV prověřit plnění usnesení Zastupitelstva města Úvaly 

spojených s hospodařením Technických služeb města Úvaly, p.o. eventuálně se 

splatností faktur vystavených městem (část usnesení Z-102/2017) 

 

Po diskuzi k jednotlivým úkolům je navrženo revokovat tato usnesení zastupitelstva  

města z důvodu jejich neaktuálnosti, bylo přijato usnesení:  

 

Text usnesení  KV 1/2019 Výsledek hlasování 

Kontrolní výbor předkládá zastupitelstvu města návrh 

na revokaci usnesení nebo jeho části ve věci zrušení 

zadaných kontrolních zpráv minulého období, a to: 

Z-61a/2015 z 23.4.2015 Zasakovací pás Horoušánky- 

provedené činnosti a práce 

Z-33/2016 z 28.4.2016 (část) Kontrola prověření 

procesu vyjadřování města jako účastníka řízení ke 

stavbám v katastrálním území města Úvaly 

Z-102/2017 z 27.11.2017(část) ZM ukládá předsedovi  

KV prověřit plnění usnesení Zastupitelstva města 

Úvaly spojených s hospodařením Technických služeb 

města Úvaly, p.o. eventuálně se splatností faktur 

vystavených městem 

  

Pro 7 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

Ad 4) Plán práce kontrolního výboru na rok 2019 

 

Členové KV po diskuzi sestavili plán práce kontrolního výboru na rok 2019: 

Text usnesení KV 2/2019 Výsledek hlasování 

Kontrolní výbor doporučuje zastupitelstvu schválit 

plán práce kontrolního výboru na rok 2019: 

Kontrola plnění usnesení rady za rok 2017 a 2018 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2017 a 

2018 

Kontrola vyřizování stížností za rok 2017 a 2018 

Kontrola formálního postupu při přidělování a čerpání 

finančních prostředků přidělených sportovním a 

zájmovým organizacím za rok 2017 a 2018 

Kontrola plnění usnesení Z- 126/2015 (provést právní  



  1/2019  

 3                                                     
 

analýzu smlouvy o spolupráci a poskytování vzájemné 

součinnosti mezi městem Úvaly, Pražská 276, 250 82 

Úvaly a společností Úvaly Development, s.r.o., 

Říčanská 1984/5, 101 00 Praha 10 a vedlejším 

účastníkem MEI Czech Republic, a.s., Říčanská 

1984/5, 101 00 Praha 10 pokud jde o pozemky za 

přeložkou - zhodnocení dopadů případného vrácení do 

nezastavitelné plochy a poté předložit na jednání 

zastupitelstva) 

 

Pro 7 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

Ad 5) Rozdělení kontrol 

 

Členové komise po diskuzi přijali následující usnesení: 

 

Text usnesení KV 3/2019 Výsledek hlasování 

Kontrolní výbor ukládá Mgr. Šťastné provedení 

kontroly - Kontrola plnění usnesení rady za rok 2017   

Pro 7 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

Text usnesení KV 4/2019 Výsledek hlasování 

Kontrolní výbor ukládá Mgr. Pavlu Arazimovi a Ing. 

Zuzaně Netušilové provedení kontroly - Kontrola 

plnění usnesení rady za rok 2018   

Pro 7 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

Text usnesení KV 5/2019 Výsledek hlasování 

Kontrolní výbor ukládá Bc. Komínkové provedení 

kontroly - Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za 

rok 2017 a 2018  

Pro 7 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

Text usnesení KV 6/2019 Výsledek hlasování 

Kontrolní výbor ukládá Ing. Baumanové a Ing. 

Kameníkové provedení kontroly - Kontrola vyřizování 

stížností za rok 2017 a 2018  

Pro 7 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 



  1/2019  

 4                                                     
 

Text usnesení KV 7/2019 Výsledek hlasování 

Kontrolní výbor ukládá Ing. Baumanové a Bc. 

Komínkové provedení kontroly - Kontrola formálního 

postupu při přidělování a čerpání finančních 

prostředků přidělených sportovním a zájmovým 

organizacím za rok 2017 a 2018  

Pro 7 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

Text usnesení KV 8/2019 Výsledek hlasování 

Kontrolní výbor ukládá JUDr. Ing. Petržílkovi 

provedení kontroly - Kontrola plnění usnesení Z- 

126/2015 (provést právní analýzu smlouvy o 

spolupráci a poskytování vzájemné součinnosti mezi 

městem Úvaly, Pražská 276, 250 82 Úvaly a 

společností Úvaly Development, s.r.o., Říčanská 

1984/5, 101 00 Praha 10 a vedlejším účastníkem MEI 

Czech Republic, a.s., Říčanská 1984/5, 101 00 Praha 

10 pokud jde o pozemky za přeložkou - zhodnocení 

dopadů případného vrácení do nezastavitelné plochy a 

poté předložit na jednání zastupitelstva)  

Pro 7 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

Ad 6) Diskuze, různé, závěr 

 

Ing. Baumanová požaduje zakoupit pro potřeby KV zákon o obcích s komentářem (zajistí 

Hamouzová). 

Mgr. Šťastná rozešle členům KV metodické materiály k činnosti KV. 

J. Hamouzová rozešle členům KV kontakty a vzor kontrolní zprávy. 

Příští jednání KV se bude konat v pondělí 13.5.2019 od 18 hodin na MěÚ Úvaly, Arnošta 

z Pardubic 95. 

V 19 hodin předseda výboru  poděkoval přítomným za účast a jednání KV ukončil. 

 

 

V Úvalech dne  4.2.2019  

Zapsala: Jitka Hamouzová   
 

 

 

 

……………………………. 

předseda JUDr. Ing. Petr Petržílek 


